

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.
0030 Oslo

Høring til forslag til lov om kvotehandel med klimagasser

Vi viser til forslag til lov om kvotehandel med klimagasser som nå er til høring. Norske Skog er ikke på den offisielle listen over høringsinstanser. Vi ønsker imidlertid å gi en egen uttalelse til forslaget, ettersom saken er viktig for vår virksomhet.

Norske Skog gir sin fulle støtte til PILs høringsuttalelse og understreker betydningen av et EU-robust system der direkte implementering av EUs kvotehandeldirektiv vil være den klart beste løsningen for prosessindustrien. Som et supplement til hva PIL fremfører i sin høringsuttalelse om behandling av avgiftsbelagt industri, ønsker vi å utdype noen punkter som er av særlig betydning for Norske Skog.

Høringsnotatet har etter vårt syn flere argumenter og premisser som skulle føre til at treforedlingsindustrien kommer med i det norske kvotehandelsystemet. I lovforslaget blir likevel treforedlingsindustrien holdt utenfor, i motsetning til EUs kvotehandelssystem der treforedlingsindustrien naturlig inngår. Dette finner vi lite konsistent.

Vi er bekymret over at hensynet til provenyet, av forskjellige årsaker, er tillagt avgjørende vekt. Utgangspunktet må være de forventede miljøeffekter sammenholdt med hensynet til konkurransekraft og likebehandling.

Departementets begrunnelsen for å holde treforedlingsindustrien i Norge utenfor er at dagens CO₂ avgift vil være et sterkere virkemiddel ovenfor treforedlingsindustrien og at en videreføring av dagens CO₂ avgifter derfor sikrer at incentivene til å gjennomføre tiltak ikke svekkes. Norske Skog er sterkt uenig i dette og mener at det ikke er grunnlag å trekke slike konklusjoner. Prognosene tilsier at kommende kvotepriser i beste fall ikke vil bli vesentlig lavere enn dagens avgiftsnivå for treforedlingsindustrien. I tillegg vil et bredt kvoteregime i seg selv utgjøre et sterkt incentiv for å gjennomføre kostnadseffektive tiltak. Høyst sannsynlig vil det derfor gi økte incentiver til å gjennomføre utslippsbesparende tiltak dersom denne industrien kommer med i kvotehandelen.

Norske Skogindustrier ASA

Oksenøyveien 80
Postboks 329
1326 Lysaker
Foretaksregisteret:
NO 911 750 961 MVA

Telefon: 67 59 90 00
Telefaks: 67 59 91 81

Oksenøyveien 80
P.O.Box 329
N-1326 Lysaker, Norway
Register of business enterprises:
NO 911 750 961 VAT

Telephone: +47 67 59 90 00
Telefax: +47 67 59 91 81



Norske Skog

For Norske Skog utgjør imidlertid ikke avgiftsregimet og størrelsen på dette det viktigste forhold i denne saken. Mer alvorlig er det at det på nytt foreslås og opprettholde et særnorsk system og en avgift i en sak hvor man er enige om de klare fordelene av å innføre et fremtidsrettet og grenseoverskridende miljøtiltak uten konkurransevridende effekter.

Norske Skog har flere fabrikker i kontinental - Europa som vil inngå i EUs kvotehandelsystem. Dette vil gjøre det mulig med intern handel med CO₂ kvoter mellom disse fabrikkene. Det er viktig at også de norske fabrikkene kan inngå i en slik intern kvotehandel og at de norske fabrikkenes konkurransemessige posisjon ikke svekkes i forhold til øvrig skandinavisk og europeisk treforedlingsindustri gjennom videreføring av en særnorsk ordning. Å inkludere treforedlingsindustrien vil også være i samsvar med departementets egen målsetning uttrykt på side 4 i høringsdokumentet om å inkludere så mange utlippskilder som mulig så langt dette vil omfatte de samme aktørene i et all-europeisk perspektiv. Et felles kvotehandelsystem for treforedlingsindustrien i Europa vil gi større industriell og fiskal forutsigbarhet og likebehandling. Vi vil også referere til den uttalelse fra Treforedlingsindustriens Bransjeforening og Fellesforbundet som er gjengitt i forordet i rapporten om klimagassutslipp fra norsk treforedlingsindustri om viktigheten av sikre treforedlingsindustriens internasjonale konkurransevne. Vi ber departementet legge avgjørende vekt på dette slik at Norske Skog kan delta i de nye kvotehandelsregimer som nå etableres.

Med vennlig hilsen
Norske Skogindustrier ASA

Jan A. Oksum
Konsernsjef